PAGE
2

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
муниципальное образование
городской округ город Пыть-Ях

ДУМА ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

от  27.04.2016

                            № 415
О внесении изменений в решение

Думы города Пыть-Яха от 22.03.2016

№ 400 «О Комиссии по соблюдению требований

к служебному поведению лиц,

замещающих муниципальные должности,

и урегулированию конфликта интересов»
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 25.09.2008 № 86-оз «О мерах по противодействию коррупции в Ханты-Мансийском автономном округе», Уставом города  Пыть-Яха, Дума города Пыть-Яха
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и урегулированию конфликта интересов, утвержденное решением Думы города Пыть-Яха от 22.03.2016 № 400 «О Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и урегулированию конфликта интересов», следующие изменения:

1.1. Пункт 10 дополнить подпунктом «е» следующего содержания:

«е) поступившее уведомление лица, замещающего муниципальную должность, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.».
1.2. В пунктах 13, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24 и 25 слова «пункт 11» в соответствующем падеже заменить словами «пункт 10» в соответствующем падеже.
1.3. Пункт 22 дополнить подпунктом 22.1 следующего содержания:

«22.1. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте «е» пункта 10 настоящего Положения, Комиссия принимает одно из следующих решений:

а) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, замещающим муниципальную должность,  конфликт интересов отсутствует;

б) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, замещающим муниципальную должность, личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов. В этом случае Комиссия рекомендует лицу, замещающему муниципальную должность, принять меры по урегулированию конфликта интересов или по недопущению его возникновения;

в) признать, что лицо, замещающее муниципальную должность, не соблюдало требований об урегулировании конфликта интересов. В этом случае, лицо, замещающее муниципальную должность, несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.».
2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

                                                                                  Глава

города Пыть-Яха

                    __________И.П. ТАРАСОВА

                                                                                                            «_____»_____________2016 г.